АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
ШАРКАНСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ШАРКАН ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ»
МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

к ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 августа 2022 года № 947
с. Шаркай

О внесении изменений в Устав
муниципального автономного
образовательного учреждения «Центр
образования» муниципального образования
«Муниципальный округ Шарканский район
Удмуртской Республики» '

В соответствии с Федеральным законом от 06Л0. 2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 06.03.2022 № 45-ФЗ «О внесении изменения в статью 2
Федерального закона «Об автономных учреждениях», Постановлением
Администрации от 28 марта 2022 года № 316 «Об утверждении Порядка создания,
реорганизации и ликвидации муниципальных учреждений муниципального
образования «Муниципальный округ Шарканский район Удмуртской Республики, а
также об утверждении уставов муниципальных учреждений и (или) внесений в них
изменений», Уставом муниципального образования «Муниципальный округ
Шарканский район Удмуртской Республики», Администрация муниципального
образования «Муниципальный округ Шарканский район Удмуртской Республики»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в Устав муниципального автономного образовательного учреждения
«Центр образования» муниципального образования «Муниципальный округ
Шарканский район Удмуртской Республики», утвержденный постановлением
Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Шарканский
район Удмуртской Республики» от 22 февраля 2022 года № 190 «О переименовании
муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Центр
образования» муниципального образования «Шарканский район» (в редакции от 18
мая 2022 года № 533)( далее- Устав Учреждения) следующие изменения:

1) подпункт 1.9. изложить в следующей редакции:

2

«1.9.Учреждение от своего имени может приобретать и осуществлять
имущественные и личные неимущественные права, нести обязанности, быть истщш
и ответчиком в суде. л,щ,

Имущественные и личные неимущественные права Учреждения подлежат
защите в соответствии с федеральным законодательством»; ищ

2) подпункт 1.10 изложить в следующей редакции:
«1.10.Учреждение осуществляет свою деятельность в соответствии с

предметом и целями деятельности, определенными федеральными законами и
настоящим Уставом.»; хм

3) подпункт 1.11. изложить в следующей редакции: щ
«1.11. Взаимодействие Учреждения с другими организациями и физическим;;

лицами в сферах хозяйственной деятельности осуществляется на основе договоров,
соглашений, контрактов. При этом Учреждение руководствуется, прежде веет?;;;
предметом и целями своей деятельности, установленными настоящим Уставом,
муниципальным заданием Учредителя Учреждения, назначением имущества;
закреплённого за Учреждением.»;

4) подпункт 1.12. изложить в следующей редакции:
«1.12.Учреждение отвечает по своим обязательствам имуществом,

находящимся у него на праве оперативного управления, за исключением
недвижимого имущества и особо ценного движимого имущества, закрепленных за
ним Учредителем или приобретенных Учреждением за счет средств, выделенных
ему Учредителем на приобретение этого имущества.

Заключение и оплата Учреждением договоров, исполнение которых
осуществляется за счет средств, получаемых от приносящей доход деятельности,
производятся в пределах утвержденной сметы доходов и расходов, составленной с
применением экономически обоснованной стоимости работ (услуг).

Собственник имущества Учреждения несет субсидиарную ответственность
по обязательствам Учреждения в случаях, предусмотренных Гражданским кодексом
Российской Федерации.»;

5) подпункт 1.13 изложить в следующей редакции:
«1.13. Учреждение не имеет филиалов и представительств.»;

‘ ■ - р с, я6) подпункт 1.14. изложить в следующей редакции:
«1.14. Образовательная деятельность Учреждения подлежит
лицензированию.

Порядок лицензирования образовательной деятельности
регламентируется законодательством Российской Федерации.»;
7) подпункт 1.15. изложить в следующей редакции:
«1.15.Свидетельство о государственной аккредитации подтверждает право

Учреждения на выдачу в установленном порядке документов об уровне образования
по аккредитованным образовательным программам.

Порядок государственной аккредитации Учреждения регламентируется
законодательством Российской Федерации.»;

8) подпункт 1.16. изложить с в следующей редакции:

3

«1.16.Образовательная деятельность и образовательные отношения в
Учреждении регламентируются локальными нормативными актами Учреждения,
принимаемыми в порядке, установленном настоящим Уставом.»;

9) подпункт 1.17. изложить в следующей редакции:
«1.17.Учреждение размещает на официальном сайте в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» информацию в соответствии с перечнем
сведений, установленных федеральным законодательством, и обеспечивает ее
обновление.»;

10) подпункт 1.18. изложить в следующей редакции:
«1.18.В Учреждении не допускается создание и деятельность

организационных структур политических партий, общественно-политических и
религиозных движений и организаций.»;

11) подпункт 1.19. изложить в следующей редакции:
«1.19.Учреждение самостоятельно в формировании своей структуры, если

иное не установлено федеральными законами.»;
12) подпункт 1.20. изложить в следующей редакции:
«1.20. Медицинское обслуживание обучающихся в Учреждении

обеспечивают органы здравоохранения в специально отведенном Учреждением для
этих целей помещении, с соответствующими условиями для работы медицинских
работников.

Медицинский персонал наряду с администрацией Учреждения несет
ответственность за здоровье и физическое развитие обучающихся, проведение
лечебно- профилактических мероприятий, соблюдение санитарно - гигиенических
норм, режима и обеспечение качества питания. Учреждение осуществляет контроль
их работы в целях охраны и укрепления здоровья обучающихся и работников
Учреждения.»;

13) подпункт 1.21. изложить в следующей редакции:
«1.21. Организация питания обучающихся осуществляется Учреждением

самостоятельно в соответствии с санитарно-гигиеническими требованиями и
нормами.».

2. Директору МАОУ «Центр образования» направить настоящее
постановление для государственной регистрации изменений, вносимых в Устав
Учреждения, в регистрирующий орган.

3.Опубликовать настоящее постановление в порядке, предусмотренном
Уставом муниципального образования «Муниципальный округ Шарканский район
Удмуртской Республики».

Глава муниципального образования
«Муниципальный округ Шаркански
Удмуртской Республики» В. Г. Му клин